
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
uzav ř ená dle § 2302 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., ob č anský zákoník 

Č . 4 001 17 

I. 
Smluvní strany 

St ř ední škola spole č ného stravování, Ostrava — Hrab ů vka, p ř íspě vková organizace 
se sídlem: Krakovská 1095/33, 700 30 Ostrava - Hrab ů vka 
IČ : 00577260 
DIČ : CZ00577260 
zastoupena: Mgr. Ivanou Matulovou 
bankovní spojení: 64134761/0100 
dále jen „pronajímatel" 

a 

ALARM ELEKTRIC s. r. o. 
se sídlem: Dvouletky 1204/68, 700 30 Ostrava - Hrab Ů vka 
IČ : 29393515 
DIČ : CZ29393515 
zastoupena: Ing. Petrem Studni č kou 
bankovní spojení: 2900214222/2010 
dále jen „nájemce" 

se na základ ě  úpiného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních dohodli v souladu s p ř íslušnými 
ustanoveními obecn ě  závazných právních p ř edpis ů , a to zejména zákona Č . 89/2012 Sb., ob č anský 
zákoník, na této: 

nájemní smlouv ě  

P ř edm ě t nájmu 

1. Pronajímatel prohlašuje, že na základ ě  p ř ílohy č . 1 ke z ř izovací listin ě  č . ZL/063/2001 ze dne 29. 
Č ervna 2001, ve zně ní pozd ě jších dodatk ů , má k hospoda ř ení p ř edán pozemek parc. č . st . 1044/4 
zastavě ná plocha a nádvo ř í, jehož sou č ástí je budova č . p. 1095 č ást obce Hrabiů vka, vše zapsáno 
u Katastrálního ú ř adu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracovišt ě  Ostrava, pro k. Ú. 
Hrabeivka, obec Ostrava 30, na LV Č . 962. 

2. P ř edm ě tem nájmu jsou nebytové prostory - kancelá ř e, místnosti č . 149 a 150, které se nachází 
v prvním poschodí budovy specifikované v odst. 1 tohoto č lánku, viz, situa č ní plánek, o celkové 
vým ěř e 80 m 2 . 

(dále jen „P ř edm ě t nájmu") 

3. Pronajímatel prohlašuje, že na P ř edm ě tu nájmu neváznou žádné dluhy, zástavní práva, v ě cná 
b řemena ani jiná práva t ř etích osob, která by jej zat ě žovala. 

4. Nájemce prohlašuje, že m ě l možnost se seznámit se stávajícím stavem P ř edm ě tu nájmu a že je mu 
jeho stav ke dni podpisu této smlouvy znám. 

5. Nájemce bere na v ě domí, že P ředmě tem nájmu dle této smlouvy jsou jen n ě které prostory budovy, 
p ř ič emž zbývající prostory budovy jsou jednak provozovány pronajímatelem za ú č elem výkonu 
č innosti školského za ř ízení a jednak jsou pronajímány dalším osobám. Nájemce prohlašuje, že se 
podrobn ě  seznámil s režimem školského za ř ízení, jsou mu známy pom ě ry v budově  a tyto 
skute č nosti vyhodnotil ješt ě  p řed uzav řením této smlouvy tak, že nejsou v rozporu s výkonem jeho 
č innosti v P ředmě tu nájmu. 



Projev v ů le 

1. Pronajímatel touto smlouvou p ř enechává nájemci do užívání P ř edm ě t nájmu, vč etn ě  všech sou č ástí 
a p ř íslušenství a nájemce P ř edmě t nájmu dnem ú č innosti této nájemní smlouvy do svého nájmu 
p ř ijímá k níže uvedenému a sjednanému ú č elu a zavazuje se za jeho užívání platit nájemné dle této 
smlouvy. 

2. Pronajímatel p ř enechává P ř edm ě t nájmu nájemci k užívání za ú č elem provozování jeho 
podnikatelské č innosti v rozsahu dle č l. IV. této smlouvy. 

IV. 

Ú č el nájmu 

1. Nájemce je oprávn ě n provozovat v P ř edm ě tu nájmu podnikatelskou č innost a využívat pronajaté 
prostory pro administrativní č innost firmy. Nájemce se zavazuje využívat P ř edm ě t nájmu pouze pro 
tento ú č el. 

2. Nájemce se zavazuje spinit zákonné a technické p ř edpisy pot ř ebné pro p ř edkládaný ú č el užívání na 
vlastní náklady. P ředm ě t nájmu lze využívat pouze pro zákonn ě  a smluvn ě  p ř ípustné ú č ely. 

V. 

Doba nájmu 

1. Nájem se sjednává na dobu ur č itou od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. 

2. Nájem skon č í uplynutím posledního dne doby, na kterou byl nájem sjednán. 

3. Nájem lze ukon č it také dohodou stran. 

4. Pronajímatel i nájemce mohou nájem vypov ě d ě t i p ř ed uplynutím ujednané doby, v t ř ím ě síč ní 
výpově dní lh ů tě , která za č íná bě žet od prvého dne m ě síce následujícího po doru č ení výpově di druhé 
stran ě , a to pouze z následujících d ů vod ů : 

- Pronajímatel je oprávn ě n nájem vypově d ě t, jestliže: 

a) nájemce užívá P ř edmě t nájmu v rozporu s touto smlouvou, 

b) nájemce p ř es písemné upozorn ě ní hrubě  porušuje provoz školy/školského za ř ízení, 
po ř ádek, výkon ostatních nájemních práv v budov ě , kde se nachází P ř edm ě t nájmu, 
anebo svou č inností jinak narušuje č innost pronajímatele, 

c) bylo rozhodnuto o odstran ě ní budovy nebo o zm ě nách budovy, jež brání užívání 
P ř edm ě tu nájmu, 

d) nájemce p řenechá P ř edm ě t nájmu nebo jeho č ásti do podnájmu nebo užívání t ř etí 
osobě  bez písemného souhlasu pronajímatele, 

e) nájemce bude o více než jeden m ě síc v prodlení s placením nájemného a služeb 
(p ř ípadn ě  paušální náhrady) nebo smluvní pokuty nebo úrok ů  z prodlení, 

- Nájemce je oprávn ě n nájem vypově dě t, jestliže: 

a) ztratí zp ů sobilost k č innosti, k jejímuž výkonu je P ř edm ě t nájmu urč en, 

b) zanikne pronajímatel, 

c) zm ě ní se pronajímatel, 

d) pronajímatel nepiní povinnosti vyplývající mu z této smlouvy 

e) P ředm ě t nájmu p řestane být z objektivních d ů vod ů  zp ů sobilý k výkonu č innosti, 
k n ě muž byl urč en a pronajímatel nezajistí nájemci odpovídající náhradní prostor. 

5. Pronajímatel je oprávn ě n nájem ukon č it výpově dí bez výpově dní doby v p ř ípadě , že nájemce ani 
na žádost pronajímatele neuvede P ř edm ě t nájmu do p ů vodního stavu, zm ě nil-li jej bez souhlasu 
pronajímatele. 

6. Finan č ní vypo ř ádání vzájemných závazk ů  (pop ř ípad ě  vrácení alikvotní č ásti p ř edplaceného nájmu 
a služeb) bude provedeno do 30 kalendá ř ních dn ů  ode dne ukon č ení nájmu. 



7. Nájemce je povinen p ř i skon č ení nájmu ř ádn ě  vyklizený P ř edm ě t nájmu odevzdat pronajímateli ve 
stavu odpovídajícím obvyklému opot ř ebení, a to formou p ř edávacího protokolu podepsaného 
pověř enými osobami obou smluvních stran, pokud se strany nedohodnou jinak. P ř edávaný P ř edm ě t 
nájmu bude nájemcem uklizený a p ř edaný se vším p ř íslušenstvím a sou č ástmi vč etn ě  klíčů . 

8. Pokud nájemce nevyklidí sám P ř edm ě t nájmu podle p ř edchozího odstavce, dává nájemce souhlas 
s tím, aby P ř edm ě t nájmu vyklidil pronajímatel na náklady nájemce. 

9. Nájemce prohlašuje, že se vzdává svého práva na p ř ípadnou náhradu za p ř evzetí zákaznické 
základny ve smyslu ust. § 2315 zákona č . 89/2012 Sb., ob č anský zákoník. 

VI. 

Nájemné, náklady spojené s užíváním p ř edm ě tu nájmu a jejich splatnost 

1. Nájemné za pronajímaný p ř edm ě t nájmu č iní 3 333 Kč  (slovy: t ř itisícet ř istat ř icett ř ikorun) m ě síč n ě . 
Č ástka je uvedena bez DPH. 

2. K nájemnému dle odst. 1 se m ě síč n ě  platí navíc následující paušální náhrady za služby: 

Elektrická energie (paušál) 

Vodné, sto č né, paušál (paušál) 

Teplo a TUV paušál (paušál) 

Odpady a statní služby (paušál) 

160,- Kč  

164,- Kč  

1 477,- Kč  

1 406,- Kč  

 

Celkem 	 3 207,- Kč  ( č ástka je uvedena bez DPH) 

3. Úhrada nájemného a paušálních náhrad na služby spojené s užíváním p ř edm ě tu nájmu bude 
provád ě na na základ ě  faktur, které pronajímatel vystaví v pr ů bě hu m ě síce se splatností 21 dn ů . 
K fakturovaným službám bude vždy p ř ipoč tena p ř íslušná sazba DPH. Faktury budou mít náležitosti 
da ň ového dokladu dle platných právních p ř edpis ů . 

4. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávn ě n jednostrann ě  zvýšit paušál na služby 
spojené s užíváním p ř edm ě tu nájmu v p ř ípad ě  zvýšení cen od dodavatel ů  tě chto služeb, nebo 
v p ř ípad ě  zvýšení mzdových náklad ů  pronajímatele. Toto zvýšení musí být nájemci oznámeno 
písemn ě  a je ú č inné od následujícího kalendá ř ního m ě síce po doru č ení písemného sd ě lení o zvýšení 
tě chto plateb. 

5. Skon č í-li nebo za č ne-li nájem v pr ů bě hu kalendá ř ního m ě síce, náleží pronajímateli pouze pom ě rná 
č ást m ě síč ních č ástek nájemného, resp. č ástek za služby. 

VII. 

Sankč ní ujednání 

1. Dostane-li se nájemce do prodlení s úhradou za nájem a služby spojené s nájmem, zavazuje se 
nájemce pronajímateli zaplatit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 procent denn ě  z dlužné č ástky. 

2. Po dobu prodlení se zaplacením nájemného a paušálních náhrad p řesahujícího 15 dn ů , m ů že 
pronajímatel, odstoupit od dodávky služeb, jejichž poskytování je spojeno s nájmem a je oprávn ě n 
uč init jednostranná opat ř ení, která zamezí nájemci používání vnit ř ních rozvod ů  pro poskytování 
služeb. 

3. Nep ř edá-li nájemce p ř i skon č ení nájmu P ř edm ě t nájmu v č as a ř ádn ě  vyklizený, zaplatí pronajímateli 
za dobu prodlení smluvní pokutu ve výši dvojnásobku nájemného, které by jinak pronajímateli 
služeb náleželo za takovou dobu podle smlouvy. 

4. Pronajímatel m ů že na nájemci požadovat náhradu škody zp ů sobené porušením jeho povinností, na 
kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i náhrady škody p ř esahující smluvní pokutu. 

VIII. 

Práva a povinnosti pronajímatele 

1. Pronajímatel je povinen p ř edat P ř edm ě t nájmu nájemci, a to ve stavu, v jakém se nachází ke dni 
podpisu této smlouvy. P ř evzetí P ř edm ě tu nájmu, vč etn ě  stavu m ěř idel médií, bude protokolováno 
ve zvláštním zápise, pokud se nedohodnou strany smlouvy jinak. 

2. Pronajímatel je povinen udržovat P ř edmě t nájmu na sv ů j náklad v provozuschopném stavu 
zp ů sobilém smluvenému ú č elu užívání a provád ě t ostatní údržbu a nezbytné opravy P ř edm ě tu 
nájmu. 



3. Pronajímatel je povinen zajistit ř ádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu 
trvání nájemního vztahu, a to zejména tak, aby bylo možno dosáhnout jak ú č elu této smlouvy, tak 
i ú č elu užívání P ř edm ě tu nájmu a poskytnout nájemci v souladu s ú č elem užívání P ř edm ě tu nájmu 
nezbytnou sou č innost ke spin ě ní závazku nájemce dle č l. V odst. 2 této smlouvy. 

4. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci a s ním spojeným osobám p ř ístup k P ř edm ě tu nájmu 
v pracovních dnech v denní dob ě  od 6 do 22 hodin, a to bezplatn ě . 

5. Pronajímatel nebo jiná jím pov ěř ená osoba jsou oprávn ě ny vstoupit do P ř edm ě tu nájmu spolu s 
osobou oprávně nou jednat s nájemcem v pracovních dnech v b ě žných provozních hodinách 
nájemce, a to zejména za ú č elem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, nutných oprav č i 
provád ě ní kontroly elektrického, vodovodního a dalšího vedení, jestliže je toho zapot ř ebí. Sou č asn ě  
je pronajímatel oprávn ě n vstoupit do p ř edmě tu nájmu ve výjime č ných p ř ípadech i mimo výše 
stanovenou dobu bez doprovodu nájemce nebo jím pov ěř ené osoby, jestliže to vyžaduje náhle 
vzniklý havarijní stav č i jiná podobná skute č nost. O tomto musí pronajímatel nájemce neprodlen ě  
uvě domit ihned po takovémto vstupu do P ř edmě tu nájmu, jestliže nebylo možno nájemce 
informovat p ř edem. 

IX. 

Práva a povinnosti nájemce 

1. Nájemce je oprávn ě n užívat P ř edmě t nájmu v rozsahu a k ú č elu dle této smlouvy, a to po celou 
dobu trvání nájemního vztahu. 

2. Nájemce je povinen hradit vč as nájemné a služby související s nájmem p ř edm ě tu nájmu. 

3. Nájemce není oprávn ě n p ř enechat P ř edm ě t nájmu do podnájmu t ř etí osobě . 

4. Nájemce je povinen zacházet s P ř edm ě tem nájmu s pé č í ř ádného hospodá ř e a je povinen provád ě t 
na své náklady bě žnou údržbu P ř edm ě tu nájmu. Nájemce je povinen na své náklady zabezpe č ovat 
úklid spojený s užíváním P ř edm ě tu nájmu, nap ř . bě žný úklid užívaných prostor a mytí oken. 

5. Nájemce je povinen oznámit bez zbyte č ného odkladu pronajímateli veškeré zásadní zm ě ny, které 
nastaly v a na P ř edm ě tu nájmu, a to jak zap ř íč ině ním nájemce tak i bez jeho vlivu a v ů le. Za zásadní 
zm ě ny se považují zm ě ny zp ů sobilé omezit č i bránit v ř ádném výkonu práva nájmu nájemce anebo 
omezit č i bránit v řádném výkonu práv pronajímatele k P ř edmě tu nájmu. 

6. Nájemce je povinen zabezpe č it P ř edmě t nájmu z hlediska protipožární ochrany a ochrany životního 
prost ř edí. 

7. Jakékoliv zm ě ny p ř edmě tu nájmu zasahující do stavební a architektonické podstaty P ř edm ě tu 
nájmu, podstatn ě  mě nící p ředm ě t nájmu, č i pevná instalace jakýchkoliv za ř ízení, jakož i veškeré 
zásahy do elektrického, vodovodního a dalšího vedení, a dále stavební úpravy, na n ě ž je nutné 
stavební povolení č i ohlášení stavebnímu ú ř adu, je oprávn ě n nájemce uskute č nit jen s p ř edchozím 
písemným souhlasem pronajímatele, za dodržení právních p ř edpis ů  a na své náklady. Sou č ástí 
souhlasu je i výslovná specifikace t ě chto úprav. Provede-li nájemce zm ě nu P ř edm ě tu nájmu dle 
tohoto odstavce bez souhlasu pronajímatele, je povinen vrátit P ř edm ě t nájmu do p ů vodního stavu 
do 30 dn ů  ode dne, kdy o to pronajímatel požádá, neskon č í-li nájem d ř íve. 

8. V p ř ípad ě  provádě ných oprav ze strany pronajímatele je nájemce povinen snášet omezení v užívání 
P ř edm ě tu nájmu v rozsahu nutném pro provedení oprav, a to bez nároku na slevu z nájemného. 

9. Nájemce odpovídá za škody, které zp ů sobí na P ř edm ě tu nájmu on, jeho zam ě stnanci, nebo jím 
pověř ené osoby, dodavatelé, zákazníci a jiné osoby, které k n ě mu mají vztah. 

10. Nájemce je povinen vykonávat své právo nájmu tak, aby nedocházelo k narušování č innosti 
pronajímatele a za tím ú č elem se seznámil s provozem (vnit ř ními p ř edpisy) školského za ř ízení. 
Nájemce má právo v nezbytném rozsahu užívat i spole č né prostory v P ř edm ě tu nájmu a pozemky 
pronajímatele za ú č elem p ř ístupu do P ř edm ě tu nájmu a tyto prostory budou využívat i zam ě stnanci, 
dodavatelé, klienti nebo návšt ě vy nájemce. 

11. Nájemce má zakázáno ve všech prostorách pronajímatele, s ohledem na pronajímatelem 
vykonávanou č innost školského za ř ízení, tj. v P ř edmě tu nájmu a v celém areálu školského za ř ízení, 
kou ř it, užívat alkoholické nápoje a jiné návykové látky a pod jejich vlivem do prostor pronajímatele 
a P ř edm ě tu nájmu vstupovat. Nájemce zabezpe č í, aby osoby mající k n ě mu vztah toto omezení 
rovn ě ž respektovaly. 



12. Nájemce se zavazuje s ohledem na č innost školského za ř ízení vykonávanou pronajímatelem 
neumisť ovat v P ř edm ě tu nájmu reklamu, která je v rozporu s cíli a obsahem vzd ě lávání 
poskytovaného pronajímatelem v rámci č innosti školského za ř ízení a dále se zavazuje neumis ť ovat 
v P ř edm ě tu nájmu reklamu a neprodávat v n ě m výrobky ohrožující zdraví, psychický nebo morální 
vývoj d ě tí nebo p ř ímo ohrožujících č i poškozujících životní prost ř edí, zejména tabákové výrobky, 
alkoholické nápoje a zboží obsahující návykové látky. K umíst ě ní jiných reklam č i informací a mimo 
vyzna č ené místo je zapot ř ebí p ř edchozího, výslovného a písemného souhlasu pronajímatele. 

13. Nájemce je oprávn ě n na své náklady a po p ř edchozím písemném schválení pronajímatele (ve vztahu 
k podobě  a umístě ní) umístit na viditelném míst ě  v prostoru hlavního vchodu do budovy, v níž se 
P ř edm ě t nájmu nachází, ozna č ení nájemce. P ř i skon č ení nájmu se nájemce zavazuje na sv ů j náklad 
odstranit toto ozna č ení a místo dot č ené umístě ním ozna č ení uvést do p ů vodního stavu. 

14. Nájemce je povinen p ř edložit kopii záznamu o registraci, v p ř ípadě , že stane plátcem DPH. 

X. 

Závě reč ná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti ke dni jejího sjednání. 

2. Není-li ve smlouvě  uvedeno jinak, ř ídí se vztahy mezi ú č astníky p ř íslušnými ustanoveními zákona č . 
89/2012 Sb., ob č anský zákoník. 

3. Zm ě ny a dopl ň ky této smlouvy lze sjednat pouze formou písemného dodatku v jednotné č íselné 
ř ad ě . 

4. Písemnosti doru č ené nájemci a pronajímateli na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy se považují 
za doru č ené uplynutím 10 dn ů  ode dne uložení písemnosti. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p ř ed jejím podpisem p ř eč etly, že byla uzav ř ena po 
vzájemném projednání a je projevem svobodné v ů le, urč itě , vážn ě  a srozumiteln ě , a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
exemplá ř i. 

V Ostravě  dne 10. 1. 2017 	 V Ostravě  dne 10. 1. 2017 

   

 

Alarm 
\111k/ Elektric 

Mami Elektric s.r.o. 	info@alarmetektric.ci  

Dvouletky 1204/68 	 IČ :293 93 515 

700 30 Ostrava-Hrab ůvka DIČ :a 293 93 515 

St ř ední škola spole č ného stravovón: 
Ostrava-Hrob ů vka, p ř íspévková orgonizoc Ě  

Krakovská 1095/33, 700 30 Ostrava-Hrobbko 
I Č : 00577260, DI Č : C100577260 (2) 



Podrobná kalkulace: 

Nájemné: 

Dle situa č ního plánku — plocha 80 mz, využíváno jako kancelá ř e bez kancelá ř ského vybavení, dle cen 
pronájmu nebytových prostor pro rok 2014 a kategorií se jedná o kategorii B - — cena za m 2/rok = 
500 Kč . 

80 x 500,- = 40 000,- Kč  roč ní nájem 

m ě síč ní nájem = 3 333,33 K č  = 3 333 Kč  m ě síč ně  

Paušální náhrady za služby — p ř evzaty ze smlouvy p ř edchozího nájemníka ( č . smlouvy 4 105 00) 

Elektrická energie (paušál) 	 160,- Kč  

Vodné, sto č né, paušál (paušál) 	 164,- Kč  

Teplo a TUV paušál (paušál) 	 1 477,- K č  

Odpady a statní služby (paušál) 	 1 406,- Kč  

Celkem 	 3 207,- Kč 	(ceny bez DPH) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6



